
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 ХVІ сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 грудня 2021 року                   смт Високий 

 

 

 

 

 

 

  

Розглянувши подання Відділу освіти Височанської селищної ради від 

10.12.2021 № 01-22/1742 про затвердження Програми модернізації 
матеріально-технічної бази закладів загальної середньої, позашкільної та 
дошкільної освіти на 2022 – 2024 роки Височанської селищної ради, 

враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, туризму, 
молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту населення, 
керуючись пп.22 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», селищна рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму модернізації матеріально-технічної бази закладів 
загальної середньої, позашкільної та дошкільної освіти на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради (додається). 
2. Відділу освіти передбачити кошти для реалізації Програми модернізації 
матеріально-технічної бази закладів загальної середньої, позашкільної та 
дошкільної освіти на 2022 – 2024 роки Височанської селищної ради, 

виходячи з можливостей селищного бюджету. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.). 
 

 

Селищний голова           оригінал підписано                   Олександр МОРОЗ 

Про затвердження Програми модернізації 
матеріально-технічної бази закладів 
загальної середньої, позашкільної та 
дошкільної освіти на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XVI сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

модернізації матеріально-технічної бази закладів 
загальної середньої, позашкільної та дошкільної освіти 

на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 23 

грудня 2021 року. Програма 

модернізації матеріально-технічної 
бази закладів загальної середньої, 
позашкільної та дошкільної освіти 
на 2022 – 2024 роки Височанської 
селищної ради 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада. 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради, заклади освіти 
громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми  

Державний бюджет, селищний 
бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми. 

 

8 942 511,00 грн. 

9. Кошти селищного бюджету 8 942 511,00 грн. 
10. Кошти інших джерел  
 

І. Загальні положення 

Програма модернізації матеріально-технічної бази закладів загальної 
середньої, позашкільної та дошкільної освіти на 2022 – 2024 роки  

Височанської селищної ради (далі - Програма) розроблена з урахуванням 
потреб закладів освіти в оновленні матеріально-технічної бази, потреб у 
забезпеченні належної доступності для осіб з обмеженими фізичними 
можливостями до будівель та приміщень закладів освіти та сучасних вимог 
до розвитку освіти як головної функції держави. 

У системі освіти Височанської територіальної громади функціонують 
10 закладів освіти: 6 – загальної середньої, 3 – дошкільної, 1 – позашкільної. 
У закладах загальної середньої освіти оснащені сучасним мультимедійним 
обладнанням 13 кабінетів, спортивним інвентарем 5 спортивних залів, 
заклади обладнані повноцінними їдальнями (3 з них модернізовані з буфетів 
у 2021 році), кабінети 2-4 початкових класів обладнано сучасними 
мультимедійними комплексами. Заклади дошкільної освіти мають сучасні 
меблі, оснащені спортивним інвентарем, ігровими куточками. База закладу 
позашкільної освіти КЗ «ЦПО «Джерело» має оранжерею, комплекс для 
утримання тварин, акваріумний комплекс, навчальні кабінети, один з яких 



оснащений мультимедійним комплексом. Усі заклади відповідають вимогам 
безбар’єрного доступу до приміщень, мають внутрішні туалети. Проте 
матеріально-технічна база закладів освіти потребує постійного підтримання в 
належному, безпечному стані та модернізації навчальних приміщень 
відповідно до вимог державних освітніх стандартів. Також заклади освіти 
потребують обладнанням системами зовнішнього відеоспостереження. 

Соціальна ефективність реалізації Програми полягає у забезпеченні 
належного рівня матеріально-технічного стану закладів освіти, створення 
умов для рівного доступу до якісної освіти усіх учасників освітнього 
процесу, в тому числі дітей з обмеженими фізичними можливостями. 
 Реалізація заходів Програми дасть можливість привести будівлі, 
споруди та інженерні мережі закладів освіти до належного технічного стану, 
попередити виникнення аварійних ситуацій на об’єктах, створити належні 
умови для отримання дітьми громади якісної освіти, у тому числі дітям з 
обмеженими фізичними можливостями. 

  

ІІ. Мета Програми 

 Метою Програми є вдосконалення та розвиток матеріально-технічної 
бази закладів загальної середньої освіти, позашкільної освіти та створення 
належних умов для отримання якісної освіти для дітей шкільного віку, у тому 
числі для дітей з обмеженими фізичними можливостями. 

 

ІІІ. Управління Програмою, контроль за її виконанням 

Організація виконання Програми покладається на Відділ освіти 
Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради. 

Внесення змін до програми здійснюється Височанською селищною 
радою за поданням Відділу освіт Височанської селищної ради. 
 

 

 

ІV.  Заходи щодо реалізації  Програми модернізації матеріально-

технічної бази закладів загальної середньої, позашкільної та дошкільної 
освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради 

№ 
з/п 

Заходи 
2022 рік     
Сума 
(тис. грн.) 

2023 рік    
Сума 
(тис. грн.) 

2024 рік 
Сума 
(тис. грн.) 

 

1 Придбання ігрового майданчика КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

31,500   

2 Придбання гойдалок КЗ  
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

30,000   

3 Придбання пісочниць з кришкою КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

54,000   

4 Придбання фільтрів для води КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

50,000   

5 Придбання кушетки в медичний кабінет КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

6,500   



6 Придбання газонокосарки КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

8,000   

7 Придбання промислової пральної машини 
КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

70,000   

8 Придбання плити КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 
ЗДО» 

30,000   

9 Придбання тістомісу КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

20,000   

10 Придбання для спортивного майданчика КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

400,000   

11 Придбання обладнання для ігрового 
майданчика КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

225,000   

12 Придбання пилососу КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 

10,500   

13 Придбання кабінетів природно-

математичного циклу закладам загальної 
середньої освіти  

431,200 457,934 484,036 

14 Придбання тістомісу для КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

55,000   

15 Придбання жарочної шафи для КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

 40,000  

16 Придбання картоплечистки для КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

  26,000 

17 Придбання стола тенісного для КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

 5,000  

18 Придбання посудомийної машини для КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1» 

  10,000 

19 Придбання комплектів меблів для КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 

200,000   

20 Капітальний ремонт системи опалення КЗ 
«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО»  500,000   

21 Заміна дверей на основному та запасному 
входах КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 
2» 

95,000 18,000  

22 Придбання матеріалів для ремонту даху 
майстерні КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№ 2» 

  89,950 

23 Придбання матеріалів для поточного 
ремонту водопостачання та водовідведення 
КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
«ПРОМІНЬ» 

50,000   

24 Придбання матеріалів для ремонту 

тамбурного приміщення КЗ 
«ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

100,000   

25 Заміна системи вентиляції на харчоблоці КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2» 

150,000   

26 Заміна водопроводу у підвалі КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

70,000   

27 Заміна вхідних дверей КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ 
ЗДО» 

20,000   

28 Встановлення витяжки у пральні КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

 45,000  

29 Встановлення витяжки на харчоблоці КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 

40,000   

30 Поточний ремонт електропроводки КЗ  14,000  



«ЦПО «ДЖЕРЕЛО» 

31 Ремонт підлоги КЗ «ЦПО «ДЖЕРЕЛО» 30,000   

32 Придбання швейних машини для ЗЗСО 25,000 10,000  

33 Обладнання для реконструкції акваріумного 
куточка 

200,000   

34 Придбання будівельних матеріалів, у т. ч. 
для реконструкції теплиці та розширення 
приміщення для зверей  

133,105 135,158  

35 Придбання фарби для закладів освіти 161,700 171,725 181,513 

36 Придбання матеріалів для проведення 
поточного ремонту 

1 078,000 1 144,8000 1 210, 050 

37 Обладнання закладів освіти та прилеглих до 
них територій системами зовнішнього 
відеоспостереження  

180,000 191,160 253,680 

Всього: 4454,505 2232,777 2255,229 

Разом 8942,511 

 

 

 

Заступник начальника Відділу освіти оригінал підписаноТетяна ПАЩЕНКО        


